
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 234 52
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 9 197549 3 1 4

Res Campeã 2 196404 2 2 4
1º Prêmio 8 200954 1 7 8
2º Prêmio 4 201344 8 3 11
3º Prêmio 7 200692 6 5 11
4º Prêmio 1 201741 5 6 11
5º Prêmio 3 199588 9 4 13

1º Mençao Hon 5 200643 4 9 13
2º Mençao Hon 6 201242 7 8 15
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 13 201310 1 1 2

Res Campeã 12 200709 2 2 4
1º Prêmio 18 200981 3 3 6
2º Prêmio 17 201571 5 5 10
3º Prêmio 14 196240 4 6 10
4º Prêmio 15 200685 7 4 11
5º Prêmio 16 196778 6 7 13

1º Mençao Hon 11 200212 9 8 17
2º Mençao Hon 10 195985 8 9 17
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 20 194060 1 1 2

Res Campeã 27 196851 4 3 7
1º Prêmio 22 196056 3 4 7
2º Prêmio 23 200710 2 7 9
3º Prêmio 25 198028 8 2 10
4º Prêmio 21 201049 5 5 10
5º Prêmio 19 194815 6 6 12

1º Mençao Hon 24 197234 7 9 16
2º Mençao Hon 26 200687 9 8 17
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 32 194854 2 1 3

Res Campeã 36 195173 1 2 3
1º Prêmio 35 191383 4 3 7
2º Prêmio 31 198746 5 4 9
3º Prêmio 30 195174 3 7 10
4º Prêmio 33 195220 6 5 11
5º Prêmio 29 197604 7 6 13

1º Mençao Hon 28 195195 8 8 16
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 43 197906 1 1 2

Res Campeã 44 193503 4 2 6
1º Prêmio 38 192778 2 5 7
2º Prêmio 41 1916310 5 4 9
3º Prêmio 45 188451 3 8 11
4º Prêmio 39 194169 9 3 12
5º Prêmio 37 192277 6 6 12

1º Mençao Hon 42 192146 8 7 15
2º Mençao Hon 46 187954 7 9 16
Campeonato Jovem da Raça Fêmeas

Catal. reg
Campeã 20 194060

Res Campeã 43 197906
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 48 176792 1 1 2

Res Campeão 49 175760 3 2 5
1º Prêmio 52 175200 2 3 5
2º Prêmio 51 175383 4 4 8

Numero de animais Numero de expositores

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

MÁRIO FREIRE NETO

BRUNO FELLIPE DE S. LIMA E SILVA

ROBERTO ALVES RIBAS

Morfologia:

VALSA DA PAO GRANDE

TATUAGEM CF DA SERCORE

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

SÉRGIO FERNANDES DE OLIVEIRA NETTO
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

ODETTE DA CATIMBA
TÚLIPA DA PIRAMBA
QUALITY M.U.G.

GERALDO MAGELA SCARDUA

Expositor

MARCELO BOTELHO DE BULHÕES
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

Expositor

ANTÔNIO CARLOS MEZZAVILA JÚNIOR

VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A

Expositor

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

Andamento :

Animal

TIAGO RESENDE GARCIA ALUIZIO MARCIEL PEREIRA FILHO
PAULO HENRIQUE ROCHA LOBO

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

HUGO PAULO GREGG

PARADA M.U.G.

Potro Mirim

HIGHLANDER DA SABE

julgados

VENTANIA DA PAO GRANDE

UNGRIA DO PORTO PALMEIRA

NASCENTE DA CATIMBA

PARADA M.U.G.

Potra Junior

SINFONIA DO RANCHO TREZE

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

Expositor
WALTER SOARES RIBAS

WALTER SOARES RIBAS

julgadosPotra Mirim

MÁRIO FREIRE NETO

VALSA DA PAO GRANDE

Animal

ZUMA DO ÉDEM

DOÇURA CAXAMBUENSE

LOLITA PORTO DA ROÇA

NAONDA DA CATIMBA
ARASEI DO PIABANHA

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO
WALTER SOARES RIBAS

GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

UMBANDA DO PORTO PALMEIRA

Expositor
MARCOS UBIALI GUIMARÃES

ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA

MARCELO BOTELHO DE BULHÕES

MUSA DO PORTO AZUL

julgados

Animal

HERODES DA MEDIAÇÃO

GABRIEL PEIXOTO
MÁRIO FREIRE NETO

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

EDSON PEREIRA MARQUES
MÁRIO FREIRE NETO

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

GABRIEL PEIXOTO

MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANO

XV ESPECIALIZADA  DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE MACAE 

7/4/2010 11/4/2010
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE MACAÉ

Potra Maior

TRIVELA DO RANCHO TREZE
OLINDA DA CATIMBA

ELEGÂNCIA GOYTACAZES
UTOPIA DEJA VU

Animal

TACADA DO RANCHO TREZE
FESTA DE REGADAS

Potra Jovem

GAROTA BARÃO VERMELHO
Animal

FERA DO MZC

PREFERIDA M.U.G.

EDSON PEREIRA MARQUES
SÉRGIO FERNANDES DE OLIVEIRA NETTO

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

XIMENES DO ÉDEM

VECEDORA TRICANOS

ESSÊNCIA DE REGADAS

julgados

QUALIDADE DA MANDASSAIA

Expositor

ESCOPETA DO MZC

TOCHA DEJA VU
FIGA DA FIGUEIRA

GERALDO MAGELA SCARDUA

ALEX SANDER FARAGE DA SILVA

GABRIEL PEIXOTO

TERNURA CF DA SERCORE CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

julgados

HILUX DO RANCHO DA HORA

Animal

GOIANDIRA JANAINA

QUINDIM M.U.G.

Animal

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
ALAGREGA DO PIABANHA VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A

DIVINA DE ALMABEM NELSO JORGE DELGADO ABDO

NATUREZA FAZSOL
VAI-VAI TRÊS F

ROGER EMMANUEL PINARD
ANTÔNIO SANTOS SILVA
PAULO MALTA LINS E SILVA

MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANO

TOSCA DEJA VU ROGER EMMANUEL PINARD

GOIANDIRA KEROZENE

Potra 

ATREVIDA GALOPANTE

HOLANDA DO RANCHO DA HORA

julgados
Expositor

SÁVIO SILVA OLIVEIRA

XÊNIA TRICANO'S'



3º Prêmio 50 172927 6 5 11
4º Prêmio 53 176373 5 6 11
5º Prêmio 47 176532 7 7 14
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 60 174580 1 2 3

Res Campeão 56 172563 2 5 7
1º Prêmio 57 176100 7 1 8
2º Prêmio 58 0172147 5 3 8
3º Prêmio 54 174762 4 4 8
4º Prêmio 59 176374 3 7 10
5º Prêmio 55 172829 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 62 174797 2 1 3

Res Campeão 68 171924 1 2 3
1º Prêmio 64 175673 4 4 8
2º Prêmio 65 170913 3 5 8
3º Prêmio 61 172017 6 3 9
4º Prêmio 67 170391 5 7 12
5º Prêmio 66 171789 7 6 13

1º Mençao Hon 63 174103 8 8 16
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 75 171218 1 1 2

Res Campeão 69 170384 2 2 4
1º Prêmio 72 170641 3 3 6
2º Prêmio 71 170151 5 4 9
3º Prêmio 73 172136 4 5 9
4º Prêmio 76 170335 7 6 13
5º Prêmio 74 170330 6 7 13

1º Mençao Hon 70 174010 8 8 16
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 82 168723 3 2 5

Res Campeão 79 168685 5 1 6
1º Prêmio 81 172898 2 4 6
2º Prêmio 83 175463 1 5 6
3º Prêmio 80 169184 4 3 7
4º Prêmio 78 169396 7 6 13
5º Prêmio 77 170633 6 7 13

1º Mençao Hon 84 166652 8 8 16
Campeonato Jovem da Raça Machos

Catal. reg
Campeão 75 171218

Res Campeão 62 174797
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 95 186648 5 1 6 1.25.92 1

Res Campeã 93 183916 4 3 7 2.03.84 6
1º Prêmio 92 186954 3 5 8 1.30.68 2
2º Prêmio 90 188101 1 7 8 2.03.54 5
3º Prêmio 89 187222 6 2 8 2.13.33 8
4º Prêmio 86 189939 8 4 12 1.58.05 4
5º Prêmio 94 196415 7 8 15 1.38.73 3

1º Mençao Hon 88 184178 10 6 16 2.08.19 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 96 194789 2 3 5 1.56.66 8

Res Campeã 105 184153 1 5 6 1.18.42 1
1º Prêmio 106 182145 5 1 6 1.19.54 2
2º Prêmio 99 185451 4 4 8 1.33.64 6
3º Prêmio 100 186286 9 2 11 1.48.18 7
4º Prêmio 101 193408 3 9 12 1.21.31 4
5º Prêmio 104 0090291 7 6 13 1.20.47 3

1º Mençao Hon 103 095688 6 8 14 1.27.62 5
2º Mençao Hon 102 182251 8 7 15 2.27.49 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 117 173329 1 2 3 1.02.67 1

Res Campeã 116 092770 2 3 5 1.29.61 2
1º Prêmio 107 188551 3 4 7 1.32.36 4
2º Prêmio 111 183058 9 1 10 1.50.37 7

MÁRIO FREIRE NETO

NELSON JORGE DELGADO ABDO
ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

HIDRATO SAN GENARO RENÊ DE ARAÚJO

NASSAU DA CATIMBA ANTÔNIO SANTOS SILVA
SERTÃO DEJA VU ROGER EMMANUEL PINARD

WALTER SOARES RIBAS

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO
WALTER SOARES RIBAS

MÁRIO FREIRE NETO

TIRANO DO RANCHO TREZE
RELATO DO LEITE DO ZM

HARRY POTTER DO RANCHO DA HORA

FAROL DO PIABANHA
GUERREIRO SURPRESA

VESÚVIO TRÊS F
GALÃ DA SABE

VERSO DA PAO GRANDE
Animal

julgados

Expositor
EDSON PEREIRA MARQUES

ADÃO CLÁUDIO DA SILVEIRA
JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

HUGO PAULO GREGG
LEANDRO MATTOS SOARES

ÚNICO DA PAO GRANDE

XIROM DO ÉDEM

VERSO DA PAO GRANDE

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

EDSON PEREIRA MARQUES

NELSON JORGE DELGADO ABDO

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO
GERALDO MAGELA SCARDUA

VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A

MÁRIO FREIRE NETO

Animal

Expositor

Expositor

JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

HUGO PAULO GREGG

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

Expositor

WALTER SOARES RIBAS

QUILHA DO GRAMONT ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Animal

DICA DE REGADAS

Égua

JANAÍNA S.J.T.

ANDORRA AVAÍ

IMPERATRIZ CÓRREGO DO OURO

GURI BARÃO VERMELHO

Potro Jovem
PROFETA DE ALMABEM

julgados

HÉRCULES DA MEDIAÇÃO

NÉKTAR DA CATIMBA

WALTER SOARES RIBAS

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

Expositor

ALEX SANDER FARAGE DA SILVA
SÉRGIO FERNANDES DE OLIVEIRA NETTO

EDSON PEREIRA MARQUES
Expositor

GABRIEL PEIXOTO

XUÍ DO ÉDEM

EDSON PEREIRA MARQUES

CARLOS EDUARDO FARIA GASPAR

PONTEIO M.U.G.

julgados

julgados
Animal

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO
Expositor

WALTER SOARES RIBAS

JOSÉ ALVES DE MELLO FRANCO

GABRIEL PEIXOTO

julgados

PAULO FONTOURA

SÁVIO SILVA OLIVEIRA
ANDERSON COELHO SILVA

SÉRGIO FERNANDES DE OLIVEIRA NETTO

MARCOS FROES TERRA
MARCOS FROES TERRA

SAPECA DA PAO GRANDE
FLANDRIA DA PAO GRANDE

WALTER SOARES RIBAS

FAGULHA DA SABE

HUGO PAULO GREGG
RUBRA DO RANCHO TREZE

AUSTRÁLIA DA COXILHA GRANDE ADÃO CLÁUDIO DA SILVEIRA

ESTAMPA JJL

julgados

Animal

GERALDO MAGELA SCARDUA

ALEX SANDER FARAGE DA SILVA
HUGO PAULO GREGG

Expositor

Potro

julgadosPotro Maior

NILO DA CATIMBA

XUÍ DO ÉDEM

ÓPIO TAPEJARA

ROLEX DO GRAMONT

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Égua Junior

FEITICEIRA DO MOINHO TCC

REVOLTA DO RANCHO TREZE

ERA DA SABE

VERA DO ÉDEM

FRAGATA DA SABE

VENDA VIRTUDE

HAVANA GONDEN HORSE

OLARIA M.U.G.

QUÍMICA MEAÍPE

OHARA M.U.G.

Égua Jovem
Animal

TENENTE DO RALLY

DEVASO GOYTACAZES

RADAR DA SABE

Potro Junior

ÚNICO TRÊS F

URUGUAY DA PAO GRANDE

Animal

L.M. RASTRO

MAGO DE ALMABEM

Animal

SUCESSO DO GRAMONT

JÚBILO MONAZITA

KATITU SANTA AMELIA

OLÉ DA CATIMBA
CARTUCHO DA COXILHA GRANDE



3º Prêmio 108 186530 4 8 12 1.34.91 5
4º Prêmio 113 092829 6 7 13 2.00.76 8
5º Prêmio 112 182432 8 5 13 2.02.26 9

1º Mençao Hon 115 180555 5 9 14 2.12.47 10
2º Mençao Hon 109 181100 10 6 16 1.42.82 6
3º Mençao Hon 110 182154 7 10 17 1.30.34 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 118 093097 4 3 7 1.14.35 1

Res Campeã 124 175832 6 1 7 1.27.03 3
1º Prêmio 125 178674 5 4 9 1.50.02 5
2º Prêmio 122 094015 3 6 9 3.26.40 6
3º Prêmio 128 093016 9 2 11 1.23.76 2
4º Prêmio 119 178935 7 5 12 1.40.09 4
5º Prêmio 123 092827 8 7 15 0,0 DES
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 132 094229 1 3 4 1.29.25 7

Res Campeã 134 174198 5 1 6 1.19.03 3
1º Prêmio 138 088496 2 7 9 1.38.46 8
2º Prêmio 137 172783 6 4 10 1.12.37 1
3º Prêmio 130 178202 10 2 12 1.18.06 2
4º Prêmio 131 092002 3 9 12 1.28.62 6
5º Prêmio 133 089656 7 6 13 1.25.82 5

1º Mençao Hon 129 093473 8 8 16 2.20.65 9
2º Mençao Hon 135 089748 9 10 19 1.24.91 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 147 086357 1 1 2 1.19.63 2

Res Campeã 148 166678 3 3 6 2.07.67 9
1º Prêmio 141 088493 4 4 8 1.38.25 6
2º Prêmio 150 162454 2 8 10 1.38.98 7
3º Prêmio 144 088256 9 2 11 1.14.52 1
4º Prêmio 149 085162 5 7 12 1.21.24 4
5º Prêmio 140 088353 10 5 15 1.19.59 3

1º Mençao Hon 143 089143 7 9 16 1.39.32 8
2º Mençao Hon 145 087874 11 6 17 1.32.76 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 158 079239 1 4 5 3.31.02 7

Res Campeã 153 083620 6 1 7 1.24.95 2
1º Prêmio 157 078227 3 6 9 1.35.36 3
2º Prêmio 155 079568 8 2 10 1.22.06 1
3º Prêmio 161 062169 7 5 12 1.37.27 4
4º Prêmio 151 087641 9 3 12 1.50.65 6
5º Prêmio 154 083114 10 8 18 1.43.12 5

1º Mençao Hon 159 080767 11 7 18 0,0 DES
Campeonato Adulta da Raça Femeas

Catal. reg
Campeã 132 094229

Res Campeã 147 086357
Campeonato Marchador Ideal  Femeas

Catal. reg
Campeã 132 094229

Res Campeã 117 173329
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 166 163752 2 3 5 2.27.83 5

Res Campeão 169 022401 1 4 5 2.37.00 7
1º Prêmio 168 176726 6 2 8 2.17.53 3
2º Prêmio 171 022348 3 5 8 2.23.40 4
3º Prêmio 174 169384 7 1 8 2.34.26 6
4º Prêmio 167 165935 5 6 11 1.39.91 1
5º Prêmio 164 165215 4 7 11 1.49.88 2

1º Mençao Hon 165 164576 8 9 17 2.37.40 8
2º Mençao Hon 163 165161 9 8 17 3.13.98 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 185 158383 2 2 4 1.57.85 6

Res Campeão 183 159958 1 7 8 3.43.90 10
1º Prêmio 176 022280 5 4 9 1.41.76 4
2º Prêmio 182 021957 4 6 10 1.20.97 1
3º Prêmio 178 160762 7 3 10 1.46.21 5

NIGÉRIA SERENA
MARCOS UBIALI GUIMARÃES

ANTÔNIO SANTOS SILVA

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

MARCOS FROES TERRA

VETREZE EMPREEND.S E PARTICIP. S/A

Expositor

CARLOS EDUARDO FARIA GASPAR

ROGÉRIO DE LIMA CARDOSO

ALEX SANDER FARAGE DA SILVA

HUGO PAULO GREGG

ANTÔNIO SANTOS SILVA

GABRIEL PEIXOTO
ANTÔNIO SANTOS SILVA

PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

MARCOS FROES TERRA
ANTÔNIO SANTOS SILVA

HUGO PAULO GREGG

julgados

ANTÔNIO SANTOS SILVA

GABRIEL PEIXOTO

Expositor

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

WALTER SOARES RIBAS

JANAÍNA S.J.T.
FLOR DO EXPOENTE

Animal

julgados

Expositor
ANTÔNIO SANTOS SILVA

MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
WALTER SOARES RIBAS

LUA NEGRA M.U.G.

DANÚBIA HARAS SERRA MAR

UCHOA DO BARÃO DE ALFENAS

VOZ PAREDÃO

BONANZA DO ITAPERIU
HERA DO JUAZEIRO REDONDO

Animal

GUARUJÁ DO PIABANHA

DUMONT MAUA
FUZIL RRC

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
MAIO DA CATIMBA

MÁRCIO JOSÉ MELLO

CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA

RODRIGO LUNA VENÂNCIO

RECADO DO RANCHO TREZE

Expositor

SUCESSO DO RALLY

EDSON PEREIRA MARQUES

HUGO PAULO GREGGEXPRESSO DA SAPE

SADDAM DA PAO GRANDE

LEXUS SANTA ROSA

SHEIK DA PAO GRANDE

VERTIX DO ÉDEM

OLIMPO M.U.G.

Cavalo Jovem
Animal

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
LIERTE MARTINS DE SOUZA

ANTÔNIO SANTOS SILVA
Expositor

MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANO

QUATIARA DO BELCHIOR
Animal

Égua Adulta

L.M. ÔNIX
URUGUAIA TRICANO'S'

FLOR DO EXPOENTE

QUARESMA DA SANTA ESMERALDA
QUÊNIA DO RANCHO TREZE

TEXTOR RAÍZ

RENDA DO N.P.S.
ESFINGE DAS MINAS GERAIS

SOFIA DO PORTO PALMEIRA

Égua Senior
Animal

IBISA DO LUMIAR

MAÇÃ M.U.G.
PRENDA DA SANTA ESMERALDA

QUIZUMBA DA MORADA NOVA

LUA NEGRA M.U.G.

ESCÓCIA DA SELVA MORENA

MARTINICA M.U.G.

Animal

EBULIÇÃO EJN
JAPARATUBA FAÍCA

julgados

MÁRIO FREIRE NETO

Expositor

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

SÁVIO SILVA OLIVEIRA

Expositor

LEMBRANÇA ISHWARA

julgadosÉgua Graduada

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO
CINDERELA DA TALIMÃ
IMPERATRIZ DA ILHA

VAIDOSA DO MERCI RODRIGO LUNA VENÂNCIO

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

MORENA SERENA

julgados
PAULO MALTA LINS E SILVA

HOLANDA DO MINATTO RODRIGO LUNA VENÂNCIO
OLA S.S.C.

DANA DAS ÁGUAS JM

Égua Master
Animal

SAVAGE JANGADA
NOTÍCIA DO RANCHO TREZE

FLOR DO EXPOENTE
Animal

TIGRÃO TRÊS F

PATRIARCA DO YURI

JOSÉ OTAVIO VIEIRA VEIGA
AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

Cavalo Junior

QUERLINDA DO YURI

PALOMA DO LEITE DO Z.M.

SEMENTE DO PORTO PALMEIRA
UNIÃO C.S.V

LEANDRO MATTOS SOARES

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

julgados
JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

Expositor

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

GABRIEL PEIXOTO

JOSÉ ALVES DE MELLO FRANCO

ALEX SANDER FARAGE DA SILVA
LIERTE MARTINS DE SOUZA

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA



4º Prêmio 179 153383 9 1 10 2.01.70 7
1º Mençao Hon 186 160088 6 5 11 2.06.17 8
2º Mençao Hon 180 021543 8 9 17 1.36.94 2
3º Mençao Hon 181 021879 10 10 20 3.16.80 9
Campeonato
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 189 021809 1 2 3 1.52.69 5

Res Campeão 197 020504 6 1 7 1.49.18 3
1º Prêmio 198 0197736 2 6 8 1.50.81 4
2º Prêmio 191 020513 3 7 10 1.21.61 1
3º Prêmio 187 171035 5 5 10 2.35.44 7
4º Prêmio 192 151910 7 4 11 2.09.90 6
5º Prêmio 190 154288 4 11 15 1.29.35 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 203 020470 1 2 3 2.05.83 4

Res Campeão 208 019294 3 1 4 1.43.50 2
1º Prêmio 204 019786 5 4 9 1.48.61 3
2º Prêmio 200 019977 7 3 10 2.04.12 5
3º Prêmio 206 019185 2 9 11 2.06.38 6
4º Prêmio 211 019222 4 7 11 2.16.13 7
5º Prêmio 207 142876 8 6 14 1.28.73 1

1º Mençao Hon 205 148701 6 8 14 2.35.29 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 219 017381 3 1 4 1.15.38 1

Res Campeão 221 016050 1 4 5 1.57.03 6
1º Prêmio 220 017344 6 3 9 1.34.09 3
2º Prêmio 215 018462 7 2 9 1.53.15 5
3º Prêmio 218 017556 5 5 10 1.31.85 2
4º Prêmio 224 014125 4 7 11 2.07.33 8
5º Prêmio 212 144352 2 10 12 1.42.17 4

1º Mençao Hon 217 0181102-5 9 6 15 2.06.57 7
2º Mençao Hon 216 018554 8 11 19 2.09.19 9
Campeonato Adulto da Raça Machos

Catal. reg
Campeão 189 021809

Res Campeão 219 017381
Campeonato Marchador Ideal  Machos

Catal. reg
Campeão 189 021809

Res Campeão 219 017381

Catal. reg
Campeã 90 188101

Res Campeã 87 189149
3º Prêmio 92 186954
4º Prêmio 93 183916
5º Prêmio 95 186648

Catal. reg
Campeã 105 184153

Res Campeã 96 194789
3º Prêmio 101 193408
4º Prêmio 99 185451
5º Prêmio 106 182145

Catal. reg
Campeã 117 173329

Res Campeã 116 092770
3º Prêmio 107 188551
4º Prêmio 108 186530
5º Prêmio 115 180555

Catal. reg
Campeã 126 193573

Res Campeã 127 182880
3º Prêmio 122 094015
4º Prêmio 118 093097
5º Prêmio 125 178674

Catal. reg

GALANTE DO EXPOENTE
POETA SERENA

ÓPIO H.Z. SÉRGIO FERNANDES DE OLIVEIRA NETTO

CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA
VETREZE EMPREEND.S E PARTICIP. S/A

COND.AGROP. FK FREE E AGUINALDO RIOS

MARCOS FROES TERRA

PIRATA DO YURI
PALHAÇO DA SANTA ESMERALDA

HUGO PAULO GREGG

RENDA DO N.P.S.
PARCERIA DA SANTA ESMERALDA

KONAN DA CATIMBA

Cavalo Adulto
Animal

Animal

SEIKO SERENO

Cavalo Senior

ESTILO TOULON

PALLAÇO DO RANCHO TREZE

VALENTE DO PUPIO

VÍCIO DA COXILHA GRANDE

LUPO M.U.G.
GIM DO MINATTO

julgados

Expositor

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

REVOLTA DO RANCHO TREZE

VULCÃO KAFÉ

DICA DE REGADAS

L.M. ÔNIX

Campeonato Egua de Marcha

QUO VADIS CF DA SERCORE

Animal
julgados

PAULO MALTA LINS E SILVA

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

BACANA JUTURNAÍBA

MAVERICK M.U.G.

Expositor

FAROL DO TREVO

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIROQUILHA DO GRAMONT

LUIZ CARLOS RIGO ROCHAOLARIA M.U.G.
OHARA M.U.G.

PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

Animal

WANTER SOARES RIBAS

Expositor

LEANDRO MATTOS SOARES

FLANDRIA DA PAO GRANDE

julgados

HUGO PAULO GREGGQUERLINDA DO YURI

julgados

QUÊNIA DO RANCHO TREZE

Animal

Animal

MARROCOS AGISA
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

LAGLÓRIA TITÃ

GABRIEL PEIXOTO

WALTER SOARES RIBAS
AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

SAFARI DO SALTO
MERCÚRIO MEAÍPE

PAULO MALTA LINS E SILVA

QUATIARA DO BELCHIOR

Campeonato Egua Senior de Marcha

HUGO PAULO GREGG

LIERTE MARTINS DE SOUZA
ANTÔNIO SANTOS SILVA

julgados

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Campeonato Egua Jovem de Marcha

julgados

JANAÍNA S.J.T.

Animal

SÉRGIO FERNANDES DE OLIVEIRA NETTO

GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

Expositor

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

ANTÔNIO SANTOS SILVA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
Expositor

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

Expositor

GALANTE DO EXPOENTE

Expositor

LAGLÓRIA TITÃ

Animal
ANTÔNIO SANTOS SILVA

COND.AGROP. FK FREE E AGUINALDO RIOS

Animal

ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

RUBRA DO RANCHO TREZE

Animal
Campeonato Egua Junior de Marcha

FRAGATA DA SABE
SERENA DO RALLY

GALANTE DO EXPOENTE

COND.AGROP. FK FREE E AGUINALDO RIOS

Expositor

APOLO JUTURNAÍBA

LAGLÓRIA TITÃ
ANTÔNIO SANTOS SILVA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR
GABRIEL PEIXOTO

FAGULHA DA SABE FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

julgados
Expositor

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

julgados

ESTAMPA JJL

IMPERATRIZ CÓRREGO DO OURO MARCOS FROES TERRA

JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

Expositor

PRINCESA S.S.C

Campeonato Egua Adulta de Marcha

Cavalo

SURURÚ BATUÍRA

Cavalo Jovem julgados

SIMBA DA FLANDRIA KOENRAAD JORES C. V. TWEMBEKE
PARCEIRO MEAÍPE NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

ALBATROZ SANGUE AZUL HUGO PAULO GREGG

CUSTÓDIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO

ADÃO CLÁUDIO DA SILVEIRA

PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

GABRIEL PEIXOTO
MARCOS UBIALI GUIMARÃES

MÁRIO FREIRE NETO



Campeã 132 094229
Res Campeã 138 088496
3º Prêmio 131 092002
4º Prêmio 139 091074
5º Prêmio 134 174198

Catal. reg
Campeã 147 086357

Res Campeã 150 162454
3º Prêmio 148 166678
4º Prêmio 141 088493
5º Prêmio 149 085162

Catal. reg
Campeã 158 079239

Res Campeã 156 079164
3º Prêmio 157 078227
4º Prêmio 160 066688
5º Prêmio 152 086806

Catal. reg
Campeã 132 094229

Res Campeã 158 079239

Catal. reg
Campeão 169 022401

Res Campeão 166 163752
3º Prêmio 171 022348
4º Prêmio 164 165215
5º Prêmio 167 165935

Catal. reg
Campeão 183 159958

Res Campeão 185 158383
3º Prêmio 184 156618
4º Prêmio 182 021957
5º Prêmio 176 022280

Catal. reg
Campeão 189 021809

Res Campeão 198 019736
3º Prêmio 194 0019974
4º Prêmio 191 020513
5º Prêmio 190 154288

Catal. reg
Campeão 203 020470

Res Campeão 206 019185
3º Prêmio 208 019294
4º Prêmio 211 019222
5º Prêmio 204 019786

Catal. reg
Campeão 221 016050

Res Campeão 212 144352
3º Prêmio 219 017381
4º Prêmio 224 014125
5º Prêmio 218 017556

Catal. reg
Campeão 189 021809

Res Campeão 183 159958

Catal. reg
Campeão 228 9851

Res Campeão 229 8264
3º Prêmio 226 9649
4º Prêmio 225 10133
5º Prêmio 202 151941

Catal. reg

MÁRIO FREIRE NETO

julgados

WALTER SOARES RIBAS

HUGO PAULO GREGG

Animal

GALANTE DO EXPOENTE

Campeonato Cavalo Castrado 

EDSON PEREIRA MARQUES

BARÃO BARÃO VERMELHO

ANTÔNIO SANTOS SILVA
SADDAM DA PAO GRANDE

OSMAR REINALDO LAMPIER
BALLA DOZE JJL

Animal

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Expositor

Expositor

SÉRGIO FERNANDES DE OLIVEIRA NETTODIADORIM DAS MINAS GERAIS

MARCOS UBIALI GUIMARÃESMARTÍRIO M.U.G.
QUILATE CF DA SERCORE

Campeonato Cavalo Adulto Castrado julgados

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

ADÃO CLÁUDIO DA SILVEIRA
MARCOS UBIALI GUIMARÃES

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

Campeonato Cavalo Senior de Marcha

PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

Expositor
SADDAM DA PAO GRANDE

LIERTE MARTINS DE SOUZA
NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

Animal

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

QUO VADIS CF DA SERCORE

TRIGRÃO TRÊS F

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados
Expositor

JOSÉ OTAVIO VIEIRA VEIGA
HUGO PAULO GREGG

Campeonato Egua Graduada de Marcha

LEMBRANÇA ISHWARA

QUIZUMBA DA MORADA NOVA

HUGO PAULO GREGG

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
LEXUS SANTA ROSA

Animal
FUZIL RRC

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

EXPRESSO DA SABE

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha julgados

PAQUISTÃO DO YURI
PATRIARCA DO YURI

GALANTE DO EXPOENTE
MAVERICK M.U.G.

MAÇÃ M.U.G.

HIDRA DO MINATTO

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

SÁVIO SILVA OLIVEIRA

VÍCIO DA COXILHA GRANDE

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

Campeão dos Campeões de Marcha

COND. AGROP. FK FREE E AGUINALDO RIOS

HUGO PAULO GREGG

MARCOS UBIALI GUIMARÃES
Expositor

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

KONAN DA CATIMBA

CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA
LAGLÓRIA TITÃ
FAROL DO TREVO

GIM DO MINATTO

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/AALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

Expositor

ANTÔNIO SANTOS SILVA

SAVAGE JANGADA

LUIZ CARLOS RIGO RACHA

ANTÔNIO SANTOS SILVA

WALTER SOARES RIBAS

PAULO FONTOURA

FLOR DO EXPOENTE

ALEX SANDER FARAGE DA SILVA

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

MÁRCIO JOSÉ MELLO

PIRATA DO YURI

julgados

Expositor

Campeonato Cavalo de Marcha

A.V.M. IMAGEM SÁVIO SILVA OLIVEIRA

FLOR DO EXPOENTE

UCHOA DO BARÃO DE ALFENAS

MARTINICA M.U.G. CARLOS EDUARDO FARIA GASPAR
IBISA DO LUMIAR

Animal

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A

JUPIÁ DBG

VERTIX DO ÉDEM

SAVAGE JANGADA

ExpositorAnimal

GUARUJÁ DO PIABANHA
OLIMPO M.U.G.

julgados

julgados

ANTÔNIO SANTOS SILVA

ANTÔNIO SANTOS SILVA

Campeã das Campeãs de Marcha
Animal Expositor

SABÁ ITANHANGA ANDERSON COELHO SILVA
HERANÇA DOS VARÕES

Animal

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

julgados

NIGÉRIA SERENA MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Campeonato Egua Master de Marcha

CINDERELA DA TALIMÃ
LUA NEGRA M.U.G.

Animal

LUPO M.U.G.

Expositor

Animal
MARROCOS AGISA

ESTILO TOULON

SAFARI DO SALTO

Animal Expositor

julgados

PAULO MALTA LINS E SILVA



Campeão 231 8708
Res Campeão 233 017473
3º Prêmio 232 8869
4º Prêmio 230 141671
5º Prêmio 234 8052

Catal. reg
Campeã 95 186648

Res Campeã 92 186954
3º Prêmio 94 196415
4º Prêmio 86 189939
5º Prêmio 90 188101

Catal. reg
Campeã 105 184153

Res Campeã 106 182145
3º Prêmio 104 0090291
4º Prêmio 101 193408
5º Prêmio 103 095688

Catal. reg
Campeã 111 183058

Res Campeã 117 173329
3º Prêmio 116 092770
4º Prêmio 107 188551
5º Prêmio 112 182432

Catal. reg
Campeã 118 093097

Res Campeã 128 093016
3º Prêmio 124 175832
4º Prêmio 119 178935
5º Prêmio 125 178674

Catal. reg
Campeã 137 172783

Res Campeã 130 178202
3º Prêmio 134 174198
4º Prêmio 135 089748
5º Prêmio 133 089656

Catal. reg
Campeã 144 088256

Res Campeã 140 088353
3º Prêmio 147 086357
4º Prêmio 149 085162
5º Prêmio 145 087874

Catal. reg
Campeã 155 079568

Res Campeã 153 083620
3º Prêmio 152 086806
4º Prêmio 157 078227
5º Prêmio 161 062169

Catal. reg
Campeão 167 165935

Res Campeão 164 165215
3º Prêmio 170 166698
4º Prêmio 172 022599
5º Prêmio 168 176726

Catal. reg
Campeão 182 021957

Res Campeão 180 021543
3º Prêmio 175 165393
4º Prêmio 176 022280
5º Prêmio 184 156618

Catal. reg
Campeão 191 020513

Res Campeão 190 154288

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIROREVOLTA DO RANCHO TREZE

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

HUGO PAULO GREGG
PAULO FONTOURA

julgados

VENDA VIRTUDE
FRAGATA DA SABE

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJODÓLAR DA UDM

VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A

LIERTE MARTINS DE SOUZA

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

Expositor

Expositor

ANTÔNIO SANTOS SILVA

ANTÔNIO SANTOS SILVA

PRENDA DA SANTA ESMERALDA

WALTER SOARES RIBAS

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

PAULO MALTA LINS E SILVAREMO DA TRÊS ESSES

WALTER SOARES RIBASPIONEIRO DA PAO GRANDE

PROVA MARCHADOR IDEAL  (FUNCIONAL )
Campeonato Egua Junior de Prova Func.

GABRIEL PEIXOTO

PAULO MALTA LINS E SILVA

GABRIEL PEIXOTO

Expositor

Expositor

EDSON PEREIRA MARQUES
RUBRA DO RANCHO TREZE

VERA DO ÉDEM
GABRIEL PEIXOTO

Animal Expositor

QUIXOTE FAVEIRO

GRAFITE DO CARDEAL

Animal Expositor
Campeonato Egua Jovem de Prova Func.

SÉRGIO FERNANDES DE OLIVEIRA NETTO
ANDERSON COELHO SILVAANDORRA AVAÍ

OLARIA M.U.G.
QUILHA DO GRAMONT

julgados

julgados

WALTER SOARES RIBAS
UNIÃO C.S.V.

FLANDRIA DA PAO GRANDE

DICA DE REGADAS

JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA
ESTAMPA JJL

Campeonato Egua Adulta de Prova  Func.

SAPECA DA PAO GRANDE
Expositor

FEITICEIRA DO MOINHO TCC SÁVIO SILVA OLIVEIRA

Animal
Campeonato Egua de Prova  Func.

JANAÍNA S.J.T.

Campeonato Egua Senior de Prova  Func. julgados

QUARESMA DA SANTA ESMERALDA
AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

ESFINGE DAS MINAS GERAIS
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

TEXTOR RAÍZ

ALEX SANDER FARAGE DA SILVA

MARCOS FROES TERRA
ESCÓCIA DA SELVA MORENA MÁRIO FREIRE NETO
QUIZUMBA DA MORADA NOVA SÁVIO SILVA OLIVEIRA

Animal Expositor
QUATIARA DO BELCHIOR

QUÊNIA DO RANCHO TREZE

Animal

VAIDOSA DO MERCI RODRIGO LUNA VENÂNCIO

IBISA DO LUMIAR JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

HOLANDA DO MINATTO RODRIGO LUNA VENÂNCIO
LUA NEGRA M.U.G. MARCOS UBIALI GUIMARÃES

SABÁ ITANHANGÁ

Animal
Campeonato Egua Master de Prova  Func.

DANA DAS ÁGUAS JM

julgados

NOTÍCIA DO RANCHO TREZE

Campeonato Cavalo Junior de Prova  Func. julgados

ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

VERTIX DO ÉDEM EDSON PEREIRA MARQUES
TRIGRÃO TRÊS F MÁRCIO JOSÉ MELLO

GABRIEL PEIXOTO

UCHOA DO BARÃO DE ALFENAS ANTÔNIO SANTOS SILVA

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

ANDERSON COELHO SILVA

GUARUJÁ DO PIABANHA VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIP. S/A

DUMONT MAUA CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA

Campeonato Cavalo Jovem de Prova  Func. julgados

Animal

ANTÔNIO SANTOS SILVA

Campeonato Cavalo de Prova Func.

MARCOS UBIALI GUIMARÃES
PAQUISTÃO DO YURI LIRTE MARTINS DE SOUZA
OLIMPO M.U.G.

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
PASTOR ELFAR GERALDO MAGELA SCARDUA

julgados
Animal Expositor

IMPERATRIZ DA ILHA

PIRATA DO YURI

Animal

RIVER DO RANCHO TREZE

julgados

JAPARATUBA FAÍCA

MORENA SERENA

Campeonato Egua Graduada de Prova  Func.

PARCEIRO MEAÍPE

CANGAÇO GOYTACAZES

LUIZ CARLOS RIGO RACHA

BONANZA DO ITAPERIU

Animal Expositor
QUO VADIS CF DA SERCORE



3º Prêmio 197 020504
4º Prêmio 198 019736
5º Prêmio 189 021809

Catal. reg
Campeão 207 142876

Res Campeão 208 019294
3º Prêmio 209 019188
4º Prêmio 204 019786
5º Prêmio 210 144015

Catal. reg
Campeão 219 017381

Res Campeão 214 018182
3º Prêmio 218 017556
4º Prêmio 220 017344
5º Prêmio 212 144352

Catal. reg
Campeão 228 9851

Res Campeão 225 10133
3º Prêmio 229 8264
4º Prêmio 226 9649
5º Prêmio 202 151941

Catal. reg
Campeão 232 8869

Res Campeão 230 141671
3º Prêmio 231 8708
4º Prêmio 234 8052
5º Prêmio 233 017473

Progenie de Mãe

1
2
3
4
5

Progenie de Pai Júnior

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

ANDERSON COELHO SILVA

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

DÓLAR DA UDM

Expositor
julgados

Animal

Animal

BARÃO BARÃO VERMELHO

Campeonato Cavalo Castrado  Prova  Func.

145,00

200,00

121,00

WALTER SOARES RIBAS

Melhor Expositor

123,50
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

Expositor

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

Expositor

ARIDELSON SIQUEIRA DA SILVA

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

QUIXOTE FAVEIRO

BALLA DOZE JJL

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A
PIONEIRO DA PAO GRANDE

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Expositor
Campeonato Cav. Adulto Castrado  Prova  Func. julgados

192,00

REMO DA TRÊS ESSES

MARCOS UBIALI GUIMARÃES
ANTÔNIO SANTOS SILVA

MÁRIO FREIRE NETO

Pontos

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

Expositor

PAULO MALTA LINS E SILVA

VALÉRIA DO MATO CUBO

76,00

129,00
130,00

MÁRIO FREIRE NETO

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

90,00

Pontos
240,00

EDSON PEREIRA MARQUES

WALTER SOARES RIBAS
GABRIEL PEIXOTO

Matriz
KONAN DA CATIMBA

Melhor Criador

HUGO PAULO GREGG

Expositor

DIADORIM DAS MINAS GERAIS SÉRGIO FERNANDES DE OLIVEIRA NETTO
MARTÍRIO M.U.G. MARCOS UBIALI GUIMARÃES

QUILATE CF DA SERCORE

Matriz

GRAFITE DO CARDEAL
WALTER SOARES RIBAS

JOSÉ CARLOS MARTIS FILHO

OSMAR REINALDO LAMPIER

COND. AGROP. FK FREE E AGUINALDO RIOS

MÁRIO FREIRE NETO

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

VÍCIO DA COXILHA GRANDE ADÃO CLÁUDIO DA SILVEIRA
VALENTE DO PUPIO MARCOS FROES TERRA

Animal

GALANTE DO EXPOENTE ANTÔNIO SANTOS SILVA

Campeonato Cavalo Adulto de Prova  Func. julgados

MAVERICK M.U.G.

PORTAL DO ARCO AZUL

POETA SERENA

ABARÁ DO DENDÊ
LAGLÓRIA TITÃ

julgados

KONAN DA CATIMBA
DEMOCRATA DO AEROPORTO

Campeonato Cavalo Senior de Prova  Func.
Animal

RAÍZ DA PAO GRANDE

ADÃO CLAUDIO DA SILVEIRADINAMARCA DA COXILHA GRANDE
MARCOS UBIALI GUIMARÃESSARAUBA DO BERMA
WALTER SOARES RIBAS

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA
SAFARI DO SALTO PAULO MALTA LINS E SILVA
SEIKO SERENA

ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

TIGRÃO KAFÉ MARCOS UBIALI GUIMARÃES
DESEJO DO COMBOIO ROBERTO D'AFONSECA MONTEIRO

MÁRIO FREIRE NETO
IONI M.U.G.


